[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«26» марта 2021 г.
	№  573-р

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в распоряжение администрации Северо-Енисейского района «О дополнительных мерах по защите населения, связанных с выявлением в Северо-Енисейском районе случаев заболевания новой коронавирусной инфекцией (2019-nCoV)»

В связи со стабилизацией ситуации с распространением на территории Северо-Енисейского района случаев заболевания новой коронавирусной инфекцией (2019-nCoV),учитывая темпы вакцинации против COVID-19 в Северо-Енисейском районе, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», учитывая указ Губернатора Красноярского края от 27 марта 2020 года № 71-уг «О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Красноярского края», постановление Правительства Красноярского края от 16 марта 2020 года № 152-п «О введении режима повышенной готовности в связи с угрозой распространения в Красноярском крае новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», решение оперативного штаба Северо-Енисейского района по координации мероприятий в период распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, от 26 марта 2021 года, руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района:
1. Внести в распоряжение администрации Северо-Енисейского района от 09 октября 2020 года № 1905-р «О дополнительных мерах по защите населения, связанных с выявлением в Северо-Енисейском районе случаев заболевания новой коронавирусной инфекцией (2019-nCoV)» следующие изменения:
после пункта 1 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Требования к допуску работников, прибывших из отпусков, проведенных за пределами муниципального образования Северо-Енисейский район Красноярского края, до исполнения ими своих трудовых (должностных) обязанностей на рабочих местах, установленные настоящим распоряжением, не распространяются на работников, завершивших вакцинацию против COVID-19.».
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Северо-Енисейский Вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.admse.ru).

3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

   А.Н. Рябцев